Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 2017 43ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017091800043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ALVARÁ No- 33.977, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação formulada pela parte interessada, de acordo com a decisão
prolatada no Processo nº 08701.004387/2017-34 - DPF/UDI/MG, re-
solve:

Autorizar a empresa VIGIBRAS - SEGURANÇA E VIGI-
LANCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 15.692.746/0001-80, a
promover alteração nos seus atos constitutivos no que se refere à
razão social, que passa a ser VIGIBRAS - SEGURANÇA E VI-
GILANCIA PATRIMONIAL EIRELI.

CARLOS ROGÉRIO FERREIRA COTA

SECRETARIA NACIONAL
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

DESPACHO DA DIRETORA

INDEFIRO o recurso tendo em vista que não foram apre-
sentados elementos de fato e de direito capazes de modificar a de-
cisão recorrida e mantenho o Ato indeferitório publicado no Diário
Oficial da União de 22/01/2013, Seção 1, página 15. Processo nº
08221.002711/2009-72 - LUZ KADLEHEN GONZALES GARCIA

SILVANA HELENA VIEIRA BORGES

COORDENAÇÃO-GERAL
DE ASSUNTOS DE REFUGIADOS

COMITÊ NACIONAL PARA OS REFUGIADOS

RESOLUÇÃO NORMATIVA No- 25, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

Prorroga a vigência da Resolução Norma-
tiva nº 17, de 20 de setembro de 2015

O COMITÊ NACIONAL PARA OS REFUGIADOS - CO-
NARE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 12, inciso V, da
Lei nº 9.474, de 22 de julho de 1997, em deliberação na sessão
plenária realizada em 28 de julho de 2017,

CONSIDERANDO o alto número de refugiados que o con-
flito na República Árabe Síria continua a gerar;

CONSIDERANDO a necessidade de que pessoas afetadas
pelo conflito na Síria possam realizar um deslocamento seguro para
solicitar refúgio no Brasil; resolve:

Art. 1º Fica prorrogada, até 20 de setembro de 2019, a
vigência da Resolução Normativa nº 17, de 20 de setembro de
2013.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

ASTÉRIO PEREIRA DOS SANTOS
Presidente do Comitê

DIVISÃO DE POLÍTICAS MIGRATÓRIAS

DESPACHOS DO CHEFE

DEFIRO os pedidos de transformação da residência tem-
porária em permanente nos termos do Decreto nº 6.975, de 07 de
outubro de 2009, ressaltando que o ato poderá ser revisto a qualquer
tempo, caso verificada realidade diversa da declarada pelos respec-
tivos requerentes, abaixo relacionados:

Processo nº 08506.303302/2016-23 - ALFREDO MARCIAL
MONTES NINO

Processo nº 08505.030228/2017-10 - OLGA YOLANDA
DODERA MERCADAL

Processo nº 08460.011565/2017-63 - MARIA ROSA CA-
CHIMUEL GUAJAN

Processo nº 08457.001363/2017-62 - OMAR HOMERO HA-
RO TOBAR

DEFIRO o presente pedido de permanência definitiva nos
termos da Resolução Normativa nº 108/14 do Conselho Nacional de
Imigração. Processo nº 08295016980201681 - LI JINRONG

Tendo em vista que ficou demonstrada a efetiva necessidade
da manutenção do(a) estrangeiro(a) na Empresa e considerando que o
processo encontra-se instruído na forma da lei, DEFIRO os pedidos
de Transformação de Visto Temporário Item V em Permanente, abai-
xo relacionados:

Processo nº 08000.055417/2017-78 - PIERRE EMMANUEL
AUGUSTIN, CELINE COUTRET, ANISSA ARICHI, ASSIA ARI-
CHI, SOFIANE ARICHI

Processo nº 08000.055406/2017-98 - ANDRÉ VICENTE JÚLIO
Processo nº 08000.055245/2017-32 - DEBASIS MOHANTY
Processo nº 08000.055135/2017-71 - ROBERT WOUTER

JACO STAM, DEBORAH MARGARETHA PLOEG
Processo nº 08000.055123/2017-46 - BARBARA ARIANNE

MARQUEZ MARQUEZ, JAVIER ALEXANDER NEGRIN ULPI-
NO, MAURICIO ANDRES NEGRIN MARQUEZ, LAURA VA-
LENTINA NEGRIN LUGO

Processo nº 08000.054944/2017-65 - FERNANDO JAVIER
ITURRIETA ZUAZO, MERITXELL SEDO PAREDES

Processo nº 08000.054934/2017-20 - FUCHANG LU
Processo nº 08000.054857/2017-16 - LUCA GALLO
Processo nº 08000.054810/2017-44 - GUILLAUME MARIE

XAVIER BRAURE, NOUHAD AICHOUR, MAXIME MARC
MADJID BRAURE, VICTORIA ANNA BAHIA BRAURE

Processo nº 08000.054807/2017-21 - JORDAN ALLRED
MONSON, TERESA DANIELLE MONSON, THAIS MONSON,
SKYLER PRICE MONSON, GRACE MONSON, ELI PARKER
MONSON

Processo nº 08000.054805/2017-31 - LIZZETH MORA RIVERA
Processo nº 08000.054800/2017-17 - YUZO TSUCHIYA
Processo nº 08000.054747/2017-46 - ALEJANDRO EARL

LIZARRAGA TABORN
Processo nº 08000.054311/2017-57 - ERWAN DROUMAGUET
Processo nº 08000.054144/2017-44 - LUÍS JOSÉ CHIBA

RAMAYONI, MIYUKI CHIBA, NATSUKI CHIBA
Processo nº 08000.054026/2017-36 - ANTONIO SOUTUL-

LO SAMPEDRO, CAROLINA ELENA DELGADO DABOIN, SA-
MUEL ANTONIO SOUTULLO DELGADO, SEBASTIAN EDUAR-
DO SOUTULLO DELGADO

Processo nº 08000.053909/2017-29 - CRISANTA VELAS-
QUES BACQUEL

Processo nº 08000.053696/2017-35 - MARIANA RUIZ
PLIEGO

Processo nº 08000.053362/2017-61 - MARIA GUADALU-
PE CARREON SANCHEZ

Processo nº 08000.053161/2017-64 - JEFFREY HARRY
BOOTHE, CARMEN BOOTHE

Processo nº 08000.053020/2017-41 - JOSE FERNANDO
GONÇALVES FERNANDES, ELSA MARINELA VIANA ANTU-
NES FERNANDES, PEDRO GONÇALO ANTUNES FERNANDES,
MIGUEL GONÇALO ANTUNES FERNANDES

08000.053017/2017-28 - TAO XIANG
Processo nº 08000.052909/2017-10 - ALEJANDRO GIL

CORRALES
Processo nº 08000.052871/2017-77 - JEREMY EVAN LUSKIN
Processo nº 08000.051095/2017-98 - LORENZO VENDIT-

TI, ALFONSO VENDITTI, FRANCESCA FORTE
Processo nº 08504.005748/2017-96 - JONG LANG CHEN
Processo nº 08460.011688/2017-02 - CLÉMENT FLOC'H
Processo nº 08505.052722/2017-27 - DANIEL SCHMIDLI
Processo nº 08000.046421/2017-45 - TOMOKI MORI
Processo nº 08000.044248/2017-41 - YUICHI IKEDA
Processo nº 08000.043218/2017-17 - SIMON FRANZ SA-

CHS, ETEFANIE ANJA EMILY SACHS
Processo nº 08000.031816/2017-43 - DANIEL MEYER

WEINTRAUB

Tendo em vista que ficou demonstrada a efetiva necessidade
da manutenção do(a) estrangeiro(a) na Empresa e considerando que o
processo encontra-se instruído na forma da lei, DEFIRO os pedidos
de Transformação de Visto Temporário Item V em Permanente. Ou-
trossim, informo que os estrangeiros deverão ser autuados consi-
derando o disposto no Art. 125, XVI da Lei nº 6.815/80 c/c Art. 70,
§ 1º, do Decreto nº 86.715/81, abaixo relacionados:

Processo nº 08000.054376/2017-01 - JOSE MANUEL DO
ROSARIO FORTIO

Processo nº 08000.054272/2017-98 - CATARINA ISABEL
SALVADOR BRANCO

Processo nº 08000.054201/2017-95 - RACHID ABBOU,
LOUBNA EL HADDANI EP ABBOU, RAYAN ABBOU

Processo nº 08000.053413/2017-55 - MICHAEL ERST-
MANN, GABRIELE MARIA ERSTMANN

Processo nº 08270.013946/2017-14 - RICARDO MANUEL
SOBREIRO DE SOUSA

Processo nº 08000.029609/2017-29 - AKSHAY ARUN KARLE

DEFIRO os pedidos permanência de caráter provisório, a
título especial, vinculada ao trâmite da ação penal. Outrossim, se for
o caso, até o término do cumprimento da pena ou a sua expulsão
definitiva, nos termos da Resolução Normativa CNIG N.º 110, de 10
de abril de 2014, regulamentada pela Portaria SNJ n.º 6, de 30 de
janeiro de 2015, abaixo relacionados:

Processo nº 08505.036980/2017-66 - JOHANNES
GERHARDUS VAN LOGGERENBERG

Processo nº 08505.038766/2017-44 - KWAKU DAMTEY
Processo nº 08505.040856/2017-03 - AJAEGBU EMMA-

NUEL CHINEDU
Processo nº 08505.040730/2017-21 - MARCIO JOSÉ ES-

TRELA DOMINGOS
Processo nº 08505.041320/2017-05 - EMIL TEKSE
Processo nº 08505.059724/2017-47 - EJIKE VINCENT UDUH
Processo nº 08505.056365/2017-76 - MANTJA LESALA
Processo nº 08505.056524/2017-32 - BABARA JOHNSON,
Processo nº 08505.056519/2017-20 - OLENA ALEKSIEIEVA
Processo nº 08505.056531/2017-34 - FALIDA DJONNI

DAHLGREN
Processo nº 08505.058504/2017-04 - NELSON FILIPE MATOLA
Processo nº 08505.059135/2017-69 - CHI HIN CHEUNG
Processo nº 08505.059504/2017-13 - CORDELINE MOYO
Processo nº 08505.058527/2017-19 - JUANA SHALONY

VILLARROEL BURGOS
Processo nº 08505.058426/2017-30 - KANAYO MORDE-

CAI ANYANWU
Processo nº 08505.059893/2017-87 - CHIZOBA CHIDI

N WA B U I S I

Determino o arquivamento do presente processo, conforme
previsto no art. 52, da Lei nº 9.784/99, considerando a perda do
objeto, tendo em vista, conforme documento juntado nos autos, o
interessado é portador de visto permanente no País com o registro
ativo no Sistema Nacional de Estrangeiros. Processo nº
08505.044244/2017-81 - NAJIMUNDEEN SULEIMANA

Considerando o pedido de cancelamento/arquivamento apre-
sentado pela Empresa responsável pelo ingresso do estrangeiro no
País, REVOGO o Ato deferitório publicado no Diário Oficial da
União de 07/10/2015, Seção 1, pág. 20, bem assim determino o
ARQUIVAMENTO do pedido.

Processo nº 08000.011896/2015-59 - LUIGI GIOVANNI
CARANNANTE

INDEFIRO o pedido de Reunião Familiar com base na Re-
solução Normativa nº 108/2014, do Conselho Nacional de Imigração,
considerando o disposto no art. 38, da Lei nº 6.815/80, tendo em vista
que não restou comprovada a estada legal do interessado quando da
autuação do pedido. Processo nº 08505.324429/2016-96 - JOSE NA-
VARRO QUIN

IVON JORGE DA SILVA

RETIFICAÇÕES

No Diário Oficial da União de 29/06/2017, Seção 1, pág. 31.
Onde se lê: Processo nº 08505.029428/2017-11 -

OHUHWUNWA CYPRIAN NNAOMA;
Leia-se: Processo nº 08505.029428/2017-11 -

OHUAWUNWA CYPRIAN NNAOMA.

No Diário Oficial da União de 15/09/2017, Seção 1, pág. 43.
Onde se lê: DEFIRO os processos de permanência definitiva

com base em prole brasileira, com fundamento no art. 75, inciso II,
da Lei nº 6.815/1980, e no art. 5º, da Resolução Normativa nº
108/2014, do Conselho Nacional de Imigração, salientando que o ato
persistirá enquanto forem detentores das condições que lhes deram
origem. Processo nº 08460.011769/2017-02 - JOSE LUIS BOSCA
MOSCARDO

Leia-se: DEFIRO os processos de permanência definitiva
com base em prole brasileira, com fundamento no art. 75, inciso II,
da Lei nº 6.815/1980, e no art. 5º, da Resolução Normativa nº
108/2014, do Conselho Nacional de Imigração, salientando que o ato
persistirá enquanto forem detentores das condições que lhes deram
origem. Processo nº 08460.011590/2017-47 - JOSE LUIS BOSCA
MOSCARDO

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-18T05:18:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial